
 

DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES LEGAIS
Piraí do Sul, 18 de julho de 2024EDIÇÃO 77

Publicação Legal dos Municípios de Balsa Nova e Piraí do Sul/PR

página 1

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual MATERIAL PERSONALIZADO PARA 
CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, nos termos estabe-
lecidos no Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 1.161.220,7800 (um milhão, cento e sessenta e um mil, 
duzentos e vinte reais e setenta e oito centavos).

Recebimento das Propostas: das 08h00min. do dia 18/07/2024 às 08h30min. do dia 
31/07/2024.

Abertura das Propostas: das 08h30min. do dia 31/07/2024 às 08h:30min.  do dia 
31/07/2024.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 08h31min. do dia 31/07/2024.

O edital poderá ser obtido junto ao portal de transparência acessando o site www.balsanova.
pr.gov.br e no site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil www.bll.org.br. Demais informa-
ções poderão ser solicitados pelo endereço de e-mail pregoeiro@balsanova.pr.gov.br ou pelo 
telefone: (41) 3636-8013/8015/8067. 

Balsa Nova/PR, datado e assinado eletronicamente.

DEJALMA KOCHINSKI
Pregoeiro

Portaria nº 05/2024

PREFEITURA DE BALSA NOVA

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2024

OBJETO: “Contratação de empresa para locação de estruturas, equipamentos e demais 
ações, para realização das feirinhas gastronômicas e eventos Municipais”, nos termos 
estabelecidos no Edital e seus anexos.

Venho por meio deste comunicar aos interessados que o Pregão Eletrônico em epigrafe está 
“SUSPENSO” mediante a necessidade de tempo hábil para readequações no lote 009, con-
siderando o pedido de impugnação, disponibilizado na íntegra no portal de transparência do 
município.

Após readequações, será publicado novo edital, respeitando-se os prazos legais de publicida-
de, com nova data para abertura da sessão.
 
Balsa Nova/PR, 17 de julho de 2024.

Assinado digitalmente

 Renata Wenceloski Cósta
Pregoeira 

Portaria nº 05/2024

PREFEITURA DE BALSA NOVA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 56/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BALSA NOVA 
CONTRATADA: THM SERVIÇOS INDUSTRIAIS E SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: Aquisição de veículo 0KM tipo utilitário destinado a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 102.500,00 (cento e dois mil, quinhentos reais) por todo o objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.001.10.301.0016.1206-4.4.90.52.00.00.1127.
PRAZO DE VIGENCIA: Até 06 (seis) meses.
FORO: Regional de Campo Largo, Comarca da Região Metropolitana de Curitiba. 
Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 02/2024 e Lei Federal nº 14.133/2021. 

Balsa Nova, 10 de julho de 2024. 

Marcos Antonio Zanetti 
Prefeito Municipal

                               1 / 2



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://correiodoscampos.com.br
	2024-07-17T22:51:10+0000
	Ponta Grossa
	P DALCOL FILHO LTDA
	Assinatura Digital




